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1. Background of e-Invoice

About e-Invoice

To support the growth of the digital economy, the Government implemented e-Invoice in stages in an 

effort to enhance the efficiency of Malaysia’s tax administration management. It is in line with the 

Twelfth Malaysia Plan, where the focus is on strengthening the digital services infrastructure and 
digitalising the tax administration.

The e-Invoice will enable near real-time validation and storage of transactions, catering to Business-

to-Business (B2B), Business-to-Consumer (B2C) and Business-to-Government (B2G) transactions.

An e-Invoice is a digital representation of a transaction between a supplier and a buyer, which 

intended to replace paper or electronic documents such as invoices, credit notes, and debit notes.

Benefits of adopting e-Invoice

The implementation of e-Invoice not only provides seamless experience to taxpayers, but also 

improves business efficiency and increases tax compliance. Overall benefits include:

1. Unified invoicing process through the streamlining of transaction document creation, and 

submission of data electronically to IRBM. The automation of data entry for transactions reduces 
manual efforts and human errors;

2. Facilitate tax return filing through seamless system integration for efficient and accurate tax 
reporting;

3. For larger businesses, the adoption of e-Invoice enables the streamlining of operations, resulting 

enhanced efficiency and significant time as well as cost savings through automated processes, 

seamless data integration, and improved invoice management; and

4. For micro, small and medium-sized enterprises (MSMEs), the phased implementation offers a 
progressive and manageable transition to e-Invoice, allowing MSMEs to align their financial 

reporting and processes to be digitalised with industry standards, ensuring that MSMEs to adapt 

over a longer period and mitigating potential disruptions.



2. E-Invoice Implementation Timeline

E-Invoice Implementation Timeline

The mandatory e-Invoice implementation timeline is:-

The annual turnover or revenue for the implementation of e-Invoice will be determined based on 

financial year ended 2022. 

MSMEs be required to implement e-Invoice if their annual turnover or revenue have reached or 

exceeded the threshold of RM150,000. The implementation date will commence  from 1 January in 
the second year following the year in which the total annual turnover or revenue exceeds 

RM150,000.

No exemption will be granted after the mandatory implementation year has been determined, and 
taxpayers are required to continue issuing e-Invoices even if their total annual turnover or revenue 

do not exceed RM150,000 in the subsequent years. 

No Taxpayers Implementation 

Date

Relaxation Period

1 Taxpayers with an annual turnover or revenue of 

more than RM100 million

1 August 2024 1 August 2024 to 

31 January 2025

2 Taxpayers with an annual turnover or revenue of 

more than RM25 million and up to RM100 million

1 January 2025 1 January 2025 to 

30 June 2025

3 All other taxpayers who exceeds RM150,000 1 July 2025 1 July 2025 to 

31 December 2025



3. Interim Relaxation Period

E-Invoice Interim Relaxation Period

To ensure the smooth transitioning and implementation of e-Invoice, the Government of Malaysia 
has, on 26 July 2024, agreed to provide taxpayers a six (6)-month interim relaxation period from the 

date of mandatory implementation of each implementation phase. 

During the interim relaxation period, Government of Malaysia has agreed to allow taxpayers to adopt 

the following:

a) issue consolidated e-Invoice for all activities and transactions, including the industries or 
activities listed under Section 3.7 of this e-Invoice Specific Guideline.

b) issue consolidated self-billed e-Invoice for all self-billed circumstances outlined under Section 8.3 
of this e-Invoice Specific Guideline.

c) input any information / details in the “Description of Product or Service” field in the consolidated 

e-Invoice or consolidated self-billed e-Invoice. statement / bill reference numbers as required 

under Section 3 and 4 of this e-Invoice Specific Guideline

d) not to issue individual e-Invoice or individual self-billed e-Invoice, even if the buyer (in the case of 
e-Invoice) / supplier (in the case of self-billed e-Invoice) has made a request for an individual e-

Invoice or individual self-billed e-Invoice to be issued, provided that the taxpayers comply with 

item (a) or (b) above, as the case may be. 

Additionally, the IRBM will not undertake any prosecution action under Section 120 of the Income 
Tax Act 1967 during the interim relaxation period on non-compliance of the e-Invoice requirements, 

provided that taxpayers comply with the requirements mentioned under Section 16.2 (a) and (b) of 

this e-Invoice Specific Guideline (reference to last slide).

1 August2024 to 

31 January 2025

Businesses which 

achieved turnover 
threshold of RM100 

million  per year

1 January 2025 to 

30 June 2025

Businesses which 

achieved turnover 
threshold of RM25 

million  per year

1 July 2025 to 

31 December 2025

Businesses which 

achieved turnover of 
RM150,000 or more per 

year

Relaxation Period



4. Scenarios Requiring e-Invoice to be Issued

Scenarios requiring e-Invoice to be issued

1. Proof of Income: This document is issued whenever a sale or other transaction is made to 

recognize income of taxpayers; and

2. Proof of Expense: This type of document covers purchases made or other spending by 

taxpayers. It also includes returns and discounts. It can also be used to correct or subtract an 
income receipt in terms of the amounts documented. In addition, there are certain circumstances 

where taxpayers would have to issue self-billed e-Invoice to document an expense such as 

foreign transactions. For example, if the taxpayer acquired goods and/or services from foreign 
supplier and received an invoice from the foreign supplier who does not use Malaysia’s MyInvois 

System, the taxpayer would be required to issue a self-billed e-Invoice to document the expense.

Certain activities that require e-Invoice to be issued (no consolidated e-invoice allowed)

For the purposes of e-Invoice, taxpayers undertaking certain activities or transactions are required to 

issue e-Invoice for each transaction with Buyers. In other words, such taxpayers will be required to 

obtain the Buyer’s details for the issuance of e-Invoice and will not be allowed to issue consolidated 
e-Invoice.

No Industry Types of Activities

1 Automotive Sale of any motor vehicle 

2 Aviation Sale of flight ticket and private charter

3 Luxury Goods and 

Jewelry

Details will be released in due course

Taxpayers are allowed to issue consolidated e-Invoice until further 

notice

4 Construction Construction contractor undertaking construction contract, as 

defined in the Income Tax (Construction Contracts) Regulations 
2007

5 Wholesalers and 

Retailers of 
Construction Materials

Sale of construction materials, regardless of volume sold. 

Construction material as specified under the Fourth Schedule of 
Lembaga Pembangunan Industri Pembinaan Malaysia Act 1994

6 Licensed Betting and 

Gaming

Pay-out to winners for all betting and gaming activities

7 Payment to Agents / 

Dealers / Distributors

Payments made to agents, dealers or distributors.



5. Types of e-Invoice to be Submitted and Validated

Types of e-Invoice to be submitted and validated

* E-Invoice and Self Billed e-Invoice are further expanded to include consolidated e-invoice and 

consolidated self-billed e-Invoice, which is to be submitted by 7th of the subsequent month 

Code Document Type Description

01 Invoice * Describes and records sales transaction.

02 Credit Note Correct errors, apply discounts or returns to reduce value of 

original invoice. 

03 Debit Note Indicate additional charges on previously issued invoice.

04 Refund Note Refund of sales’ payment.

11 Self-Billed Invoice * Describes and records supplier (self-billed) transaction / 

expense

12 Self-Billed Credit Note Correct errors, apply discounts or returns to reduce value of 

supplier invoice. 

13 Self-Billed Debit Note indicate additional charges on previously issued supplier 

invoice.

14 Self-Billed Refund Note Refund of payment to supplier.



6. Submission Methodology

There are 3 ways for business to submit e-Invoice

1. Peppol Network and 

Application Programming 
Interface 

API

2. Application Programming 

Interface

3. MyInvois Portal



No Field Name Description Mandatory 

/ Optional

1 Supplier’s Name Name of business or individual who will be the issuer of 

the e-Invoice in a commercial transaction

Mandatory

2 Buyer’s Name Name of recipient of the e-Invoice in a commercial 

transaction

Mandatory

3 Supplier’s TIN Supplier’s (i.e., issuer’s) TIN assigned by IRBM Mandatory

4 Supplier’s Registration /

Identification Number /
Passport Number

• For businesses: Business registration number

• For Malaysian individual: MyKad / MyTentera 
identification number

• For non-Malaysian individual: Passport number / 

MyPR / MyKAS identification number

Taxpayers registered with the Companies 
Commission of Malaysia (SSM) are required to only 

input the new business registration number, which is 

12-digit characters. For taxpayers that are registered 
with other authority / body, the taxpayers are 

required to input the relevant registration number.

Mandatory

5 Supplier’s SST 

Registration
Number

Sales tax / service tax (SST) registration number of the 

Supplier

This is not applicable to Suppliers that are not SST-

registered

Mandatory

6 Supplier’s Tourism Tax

Registration Number

Tourism tax registration number of the Supplier.

This is only applicable to tourism tax registrant, which 

may consist of hotel operators and online travel 

operators

Mandatory

7 Supplier’s e-mail E-mail address of the Supplier Optional

8 Supplier’s Malaysia 

Standard Industrial 
Classification (MSIC) 

Code

5-digit numeric code that represent the

Supplier’s business nature and activity

Mandatory

9 Supplier’s Business 

Activity Description

Description of the Supplier’s business activity Mandatory

List of Required Fields for e-Invoice 

7. Data Fields Required for e-Invoice



No Field Name Description Mandatory 

/ Optional

10 Buyer’s TIN Buyer’s TIN assigned by IRBM Mandatory

11 Buyer’s Registration /

Identification Number /
Passport Number

• For businesses: Business registration number

• For Malaysian individual: MyKad / MyTentera 
identification number

• For non-Malaysian individual: Passport number / 

MyPR / MyKAS identification number

Taxpayers registered with the Companies 
Commission of Malaysia (SSM) are required to only 

input the new business registration number, which is 

12-digit characters. For taxpayers that are registered 
with other authority / body, the taxpayers are 

required to input the relevant registration number.

Mandatory

12 Buyer’s SST 

Registration
Number

SST registration number of the Buyer

This is not applicable to Buyers that are not

SST-registered

Mandatory

13 Buyer’s e-mail E-mail address of the Buyer Optional

14 Supplier’s Address Address (registered, business, residential, etc.)

of business or individual who will be the issuer of
the e-Invoice in a commercial transaction

Mandatory

15 Buyer’s Address Address (registered, business, residential, etc.)

of recipient of the e-Invoice in a commercial
transaction

Mandatory

16 Supplier’s Contact 

Number

The telephone number of the Supplier (e.g.,

office, mobile, fax)

Mandatory

17 Buyer’s Contact 

Number

The telephone number of the Buyer (e.g., office,

mobile, fax)

Mandatory

18 e-Invoice Version Current e-Invoice version Mandatory

19 e-Invoice Type Identifies the document type (e.g., invoice, credit

note, debit note, refund note, etc.)

Mandatory

20 e-Invoice Code / 

Number

Document reference number used by Supplier

for internal tracking purpose 

Mandatory

List of Required Fields for e-Invoice (con’t)

7. Data Fields Required for e-Invoice



No Field Name Description Mandatory 

/ Optional

21 Original e-Invoice

Reference Number

IRBM Unique Identifier Number of original invoice / 

document that is being affected / adjusted. Applicable 
where a debit note, credit note or refund note e-Invoice 

is issued

Mandatory

22 e-Invoice Date and 

Time

Date and time of issuance of the e-Invoice Mandatory

23 Issuer’s Digital 

Signature

An electronic signature to ensure integrity and non-

repudiation of documents. The e-Invoice shall be 
signed using issuer’s digital certificate.

In the event where taxpayers utilise the services

of service provider, the e-Invoice shall be signed
using service provider’s digital certificate.

Mandatory

24 Invoice Currency Code Specific currency that is used to represent the

monetary value stated in the e-Invoice

Mandatory

25 Currency Exchange 

Rate

Rate at which non-Malaysian currency will be

converted into Malaysian Ringgit

Mandatory

26 Frequency of Billing Frequency of the invoice (e.g., Daily, Weekly,

Biweekly, Monthly, Bimonthly, Quarterly,
Half-yearly, Yearly, Others / Not Applicable)

Optional

27 Billing Period Interval of the transaction Optional

28 Classification Category of products or services being billed as

a result of a commercial transaction 

Mandatory

29 Description of Product 

or Service

Details of products or services being billed as a

result of a commercial transaction

Mandatory

30 Unit Price Price assigned to a single unit of a product or

service

Mandatory

31 Tax Type Type of taxes that will be applicable (e.g., sales

tax, service tax, tourism tax, etc.), applicable for
both line item and invoice level

Mandatory

32 Tax Rate The appropriate tax rate (be it in the form of

percentage (%) or prevailing specified rate) that
is applicable

Mandatory

List of Required Fields for e-Invoice (con’t)

7. Data Fields Required for e-Invoice



No Field Name Description Mandatory 

/ Optional

33 Tax Amount The amount of tax payable, applicable for both

line item and invoice level

Mandatory

34 Details of Tax 

Exemption

Description of tax exemption applicable Mandatory

35 Amount Exempted from 

Tax

Total amount of tax exempted for sales tax or

service tax purposes

Mandatory

36 Subtotal Amount of each individual item/ service within

the invoice, excluding any taxes, charges or
discounts, applicable for line item only

Mandatory

37 Total Excluding Tax Sum of amount payable (inclusive of applicable

discounts and charges), excluding any
applicable taxes (e.g., sales tax, service tax).

Mandatory

38 Total Including Tax Sum of amount payable inclusive of total taxes

chargeable (e.g., sales tax, service tax),

Mandatory

39 Total Net Amount Sum of total amount payable (inclusive of

applicable line item and invoice level discounts
and charges), excluding any applicable taxes

(e.g., sales tax, service tax).

Optional

40 Total Payable Amount Sum of amount payable (inclusive of total taxes

chargeable and any rounding adjustment)
excluding any amount paid in advance,

applicable at invoice level only

Mandatory

41 Rounding Amount Rounding amount added to the amount payable,

applicable at invoice level only

Optional

42 Total Taxable Amount 

Per Tax Type

Sum of amount chargeable for each tax type,

applicable for invoice level only

Optional

43 Quantity Number of units of a particular product or service

in a commercial transaction

Optional

44 Measurement Standard unit or system used to measure the

product or service

Optional

45 Discount Rate Percentage of deduction from the original price

of a product or service, applicable for line level
and invoice level

Optional

List of Required Fields for e-Invoice (con’t)

7. Data Fields Required for e-Invoice



No Field Name Description Mandatory 

/ Optional

46 Discount Amount Amount deducted from the original price of a

product or service, applicable for line level and
invoice level

Optional

47 Fee / Charge Rate Charge associated with the product or service

(be it in the form of percentage (%) or prevailing
specified rate)

Optional

48 Fee / Charge Amount Charge associated with the product or service Optional

49 Payment Mode Chosen mechanism through which funds are

transferred from buyer to supplier (e.g., cash,
cheque, bank transfer, credit card, debit card,

e-Wallet / Digital Wallet, etc.)

Optional

50 Supplier's Bank 

Account
Number

The Supplier’s bank account number to facilitate

payment by Buyer

Optional

51 Payment Terms An agreed-upon payment terms and conditions

e.g., timing and method of payment

Optional

52 Prepayment Amount Monetary value that is prepaid by the Buyer in

order to fulfil the financial obligation

Optional

53 Prepayment Date Date of prepayment received Optional

54 Prepayment Reference

Number

Unique identifier assigned to trace prepayment Optional

55 Bill Reference Number Supplier’s internal billing reference number to

facilitate payment from Buyer

Optional

Additional mandatory fields to be included in Annexure to the e-Invoice

No Field Name Description Mandatory 

/ Optional

1 Reference Number of

Customs Form No.1, 9, 
etc.

Unique identifier assigned on the Declaration

of Goods Imported

Mandatory

List of Required Fields for e-Invoice (con’t)

7. Data Fields Required for e-Invoice



List of General TINs

No General TIN Description

1 EI00000000010 1. General Public TIN

2. Buyer’s TIN in the e-invoice for Malaysian individual where 
individual buyer only provides IC

3. Buyer’s TIN in the consolidated e-Invoice

2 EI00000000020 Buyer’s TIN for import transactions where foreign buyer’s TIN is not 

available

3 EI00000000030 Supplier’s TIN for export transactions where foreign supplier’s TIN is 

not available.

4 EI00000000040 Buyer’s TIN for transactions involving the following persons:

• Government
• State government and state authority

• Government authority

• Local authority
• Statutory authority and statutory body

• Exempt institutions that are not assigned with TIN

8. General Tax Identification / Identification Numbers 

General Identification Number for e-Invoice

No General IC Description

1 000000000000 General Identification Number for Consolidated e-Invoice



Code Description

001 Breastfeeding equipment 

002 Childcare centres and kindergartens fees

003 Computer, smartphone or tablet

004 Consolidated e-Invoice 

005 Construction materials (as defined in Lembaga Pembangunan Industri Pembinaan 

Malaysia Act 1994)

006 Disbursement 

007 Donation

008 e-Commerce - e-Invoice to buyer / purchaser

009 e-Commerce - Self-billed e-Invoice to seller, logistics, etc. 

010 Education fees

011 Goods on consignment (Consignor)

012 Goods on consignment (Consignee)

013 Gym membership

014 Insurance - Education and medical benefits

015 Insurance - Takaful or life insurance

016 Interest and financing expenses

017 Internet subscription 

018 Land and Building

9. Classification Codes

Classification Codes for issuance of e-Invoice



Code Description

019 Medical examination for learning disabilities and early intervention or rehabilitation 

treatments of learning disabilities

020 Medical examination or vaccination expenses

021 Medical expenses for serious diseases

022 Others

023 Petroleum operations (as defined in Petroleum (Income Tax) Act 1967)

024 Private retirement scheme or deferred annuity scheme 

025 Purchase of motor vehicle

026 Purchase or subscription of books / journals / magazines / newspapers / other similar 

publications

027 Reimbursement 

028 Rental of motor vehicle

029 Rental or purchase of EV charging facilities 

030 Repair and maintenance

031 Research and development 

032 Foreign income 

033 Self-billed - Betting and gaming 

034 Self-billed - Importation of goods 

035 Self-billed - Importation of services

9. Classification Codes

Classification Codes for issuance of e-Invoice



Code Description

036 Self-billed - Others

037 Self-billed - Payment to agents, dealers or distributors 

038 Sports equipment, rental / entry fees for sports facilities or registration in sports 

competition 

039 Supporting equipment for disabled person

040 Voluntary contribution to approved provident fund 

041 Dental examination or treatment

042 Fertility treatment

043 Treatment and home care nursing, daycare centres and residential care centres

044 Vouchers, gift cards, loyalty points, etc

045 Self-billed - Non-monetary payment to agents, dealers or distributors

9. Classification Codes

Classification Codes for issuance of e-Invoice



No Transaction Supplier Buyer

1 Payment to agents, dealers 

and distributors

Agents, dealers and 

distributors

Taxpayer that makes the payment

2 Goods sold or services 

rendered by foreign suppliers

Foreign seller Malaysian Purchaser

3 Profit Distribution (dividend 

distribution)

Recipient of the 

distribution

Taxpayer that makes the 

distribution

4 E-Commerce Merchant, service 

providers 

E-Commerce / Intermediary 

Platform

5 Pay-out to all betting and 

gaming winners

Recipient of the pay-out Licensed betting and gaming 

provider

6 Acquisition of goods or 

services from individual 
taxpayers who are not 

conducting a business

Individual taxpayer 

providing goods or 
services

Person acquiring goods or 

services

7 Interest Payment Recipient of interest 

payment

Taxpayer that makes the interest 

payment

8 Claim, compensation or 

benefit payments from the 
insurance business of an 

insurer

Policyholder / 

Beneficiary

Insurer

10. Circumstances Require Self-Billed e-Invoice

For e-Invoice purposes, Buyer (assumes the role of Supplier) and issue self-billed e-Invoices for the 

following transactions:



This taxletter / guide offers non-binding information and is intended for general information purposes only. It is not intended as legal, tax or business 

administration advice and cannot be relied upon as individual advice. When compiling this taxletter and the information included herein, ANC Hub Tax 

Advisory Sdn Bhd (“ANC Group”) used every endeavour to observe due diligence as best as possible, nevertheless, ANC Group cannot be held liable for 

the correctness, up-to-date content or completeness of the presented information. 

The information included herein does not relate to any specific case of an individual or a legal entity, therefore, it is advised that professional advice on 

individual cases is always sought. ANC Group assumes no responsibility for decisions made by the reader based on this leaflet. Should you have further 

questions please contact ANC Group contact persons.

Klang Valley
D-21-07 & D-20-03, Menara Suezcap 1,

Gerbang Kerinchi Lestari,

No.2, Jalan Kerinchi,

59200 Kuala Lumpur. 

Tel : +603 9213 1602| +603 7931 3988

Email : admin@ancgroup.biz

Penang
Tel : +6016 – 834 4933

Email : admin@ancgroup.biz 

Selangor 
Tel : +603 3359 1918 

Email : secretary@ancgroup.biz

Singapore
7 Temasek Boulevard,

#12-07 Suntec Tower One,

Singapore 038987

Tel : +65 8647 8162

Song Liew
Tax Partner
admin@ancgroup.biz 

Wang Choo Jad
Tax Partner

wangcj@ancgroup.biz

Sandra Lee
Head of ANC Group Selangor

sandra@ancgroup.biz

CY See
Tax Partner
cysee@ancgroup.biz

Alicia Lee
Head of ANC Group Penang
alicia@ancgroup.biz

Our Offices

Services

Business Advisory Corporate Services Accounting Services

HR & Payroll Services Tax Compliance Business Incorporation

Indirect Tax Advisory Tax Advisory and 

Consultation

Training & 

Development

Transfer Pricing Assurance Due Diligence

Business Expansion Advisory in ASEAN and Labuan
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